Ad ſecundū respondco primo concedendo vnuſ caſum exceptū alege ad aliū ſimilē extendi,negando tamen illā reuocatoriā eſſe legē. Sed quia.c.fin.de cōcessi.præb.reuocatoriā appellat constitutionē,& omnis constitutionē lex quædam eſt.c.Lex.i.dist.1 Ideo & regulæ Cancellariae diſtinentur leges ſaltem tēporariæ,vt gl.& Gome.tradunt in carū procēm. Securi⁹ eſt respōdere<sup>h</sup> ſecūdo negādo rationē eandē militare in accessu ad illū conſeruandū q̄ militat in coadiutoria. Quoniā per coadiutoriam cultus augetur diuinus & illius ſuppletur defectus.c. Quoniā in plerisq; de officiordi.c.fi.de cler.egr.c.Indicas.3.q.9.c.Scripſit.cū trib⁹ ſequentiibus.7.q.1.c.1.de cleri.egr.li.6. Et graue præiudiciū fieret ecclīx illarū ſublatio eſt. Quoniā licet aliquot noīe tātu ſint coadiutoriae,mul te tamen ſunt re ac nomine utiles & neceſſarie: cū tamen accessus ecclīx ſint fere omnes alterius generis, vt palā eſt.

Ad tertiu respōdeo negando illa tria in lure æquiparari. Quoniam in nullo cap.totius corporis Iuris ea tria inuenias. Et q̄uis in aliquot regulis nouis ex aequo de illis diſponatur, nō tñ ex hoc lequitur illa eſſe ut plurimū coæquata. Et ad hoc vt statutū in uno æquatorū habeat locū in altero, nō ſufficit ea in aliquo adequare, ſed oportet regulariter exæquata eſſe ſecundū Angel.in.¶.Ius ciuile.n.20.vers.Tertio fallit.de Iure nat.gent.&.ciuili.& Deci.in.c.Trāſlato.de cōſtit. Quanquā non oportet ea ita exæquari ut nulla inter illa differētia inuenias ſecundo Fran.Aret.in.l.Ex facto.no.6.ff.de vulg.Addo q̄ Cassador hoc in his

<sup>i</sup>  
Accessus & re  
gressus non eſſe  
in favoſe parcer

<sup>h</sup>  
Accessus coadiu  
tori & inferiori  
fauore.

<sup>1</sup>  
Statutū in uno  
equiparatorū n  
ocū habet in  
altero: quando  
regulariter ſunt  
exæquata nō ali  
ter.

terminis videtur sentire in decisio. i. de pactis.

Ad quartum & quintum simul respondeo primo concedendo regu lariter non posse principem sine causa reuocare suum contractum, neq; priuilegiū ob premium vel remunerationem concessum. At nego pri mo tale premium interuenire in his, vel sic benemerita considerari, ut gratiam faciant transire in vim contractus.<sup>m</sup> Quoniam hoc cōsequie retur Papam vendere beneficia. Quæ dato q; sine vicio possit. Quod tamen multi & in his Caietanus negant, de quo nunc nil pronuncio, tñ sedem Apostolicam parum decet id audire. Quare malum dicere pecunias illas non in premium gratiæ, sed in quandam Sedis Apostolicae dignitatis honestam sustentationem de more pio accipi. Secundo dico regulam illā limitandam<sup>n</sup> esse in priuilegio per quod Ius perfectum & irreuocabile acquisitum est, secus si Ius reuocabile secundum Areti. in.c. Nouit. de iudic. quæ sequitur Feli. ibi. n.3. Et vterq; ponit exemplū in materia nostra. s. in cap. i. cum ibi notatis de concessio. præbēd. lib. 6. Facit id quod ait Bartol. in. l. Qui Rom. e. §. Flavius. ff. de verbis. cō muniter receptus. s. cum qui donauit alicui cum pacto, q; post certum tempus res sit ecclesie, posse remittere illud pactum in præiudicium ecclesie: saltem si nil in hoc illa egit. Quoniam vt ibi ait Imolen. l. Id qđ nostrum. de regul. Iur. ff. de illo quod nostrū est irreuocabiliter intelligitur, non autem de illo quod reuocabiliter. Tertio respondeo eū qui concessum & alias gratias expectatiuas a Roman. Pontifice siue gratis siue precio impetrat, ea cōditione saltem tacite impetrare, vt si in vita concedentis non habuerit effectum postea per successore possint reuocari. Quoniam omnes Pontifices post Bonifacium octauū eiusmodi reuocationes facere consueuerunt statim post suam promotionē. Et q; consueuerunt fieri tacite intelliguntur. c. Cum M. de consti. l. fin. C. de fideiussor. l. Qđ si nolit. §. Qui assidua. ff. de ædil. edicto. Et ideo si quidq; dāni huic proueniat imputet sibi qui debuit id preuidisse.

Quarto respondeo principē Roma ex iusta causa posse reuocare contractum & priuilegium precio concessum arg. l. Lucius. ff. de cō tractio. & l. Item si verberatum. ff. de rei vendi. & eorum quæ late traduntur in.c. Quæ in. de constit. & in.c. i. de pbati. per Feli. & Dec. & alios p eos citatos alibi. Et p secundū cōmūnem opinionem præsumitur princeps in d. ibio facere cum causa, quando facit aliquid quod sine illa non potest, vt tradit Ci. in. l. fin. C. si cont. & Pan. cōiter receptus in d. c. Quæ in. & in cap. Ad hæc. infra eo. Hec tamē solutio non videtur firma. Nā vt in illo. c. Ad hæc. dicemus illa opinio cōmūnis non videtur vera per ea quæ Feli. & Deci tradunt contra Panor. in illo. c. Quæ in. & Decius contra eundē in. d. c. Ad hæc. & in. c. Cum inter. de exceptio;

<sup>p</sup>  
Beneſia ſive  
vendi poſſunt  
ſive non a papa  
parū tamen de  
bet id d. ipſo vi  
cere. Eum quod  
ipſe facit hone  
ſtore noſe ap  
pellari queat.

<sup>n</sup>  
Privilegiū pre  
cio concessum  
ſine cauſa irre  
uocabile quāto  
ſaltem ius per  
feciſſit q̄ ſitū.

<sup>o</sup>  
Consuetudine  
intelligi: et eo  
expectatiue re  
uocare de facili  
tatem tacito ſue  
cēſſuſ ſciuntur.

<sup>P</sup>  
Cōſa nō preſu  
mit in p̄incipe  
quandoſa: it qđ  
ſin illa nō po  
test contra Eti. &  
Pā.

Quinto respódeo pecuniam quam Roma. Pontifex propter huius modi accessus accipit ad suam personam sustérandā, accipere veluti redditus quosdā suo tépore prouenientes.<sup>9</sup> Et quis per eam obligetur ipse ad seruādū illos dū viuit: nō tñ ideo successor ad id tenet. arg. eorū, q̄ in c.i.de solutio.notantur & in.c.fin.ne prælat.vices suas.& in.l.Defuncta. ff.de vſufr. & quemadmo.<sup>1</sup> Et hæc videtur ratio germana quare in hac reuocatoria Paulus non excipit accessus, & in reuocatoriis aliis posterioribus excipit. Quoniam in hac reuocat prædecessorum gratias, in aliis vero suas. Et magistenetur ad conseruandas suas, quā alienas propter compositionem secum factam. Et quia per huiusmodi accessus & compositiones prædecessorum quoddam præiudicium fit successoribus, dum collationes eorum tempore vacaturas & pecunias eorū tempore recipiendas illi præsumperunt & præoccuparunt. Quare merito eos successores reuocare possunt.

Sexto ac postremo quod attente perpendēdum estimo argumentū hoc nī aduersum me concludit, vel euia cit nō potuisse Papam per illam reuocatoriam accessibus derogare. Quod tamen nullus Jurisperitus mea sententia dicere audeat. Nam si expresse accessus sustulisset sicut & coadiutorias sine consensu concessas, nemo diceret eos non fuisse sublatos propter rationes prætactas.<sup>8</sup> Et quia materia est beneficia, in qua Papæ secundum Cōmūnem quodlibet licet, & quem voluerit sine illa causa suo beneficio priuare, per multa quæ tradebat Felin: in.c.Quae in.de constit.n.19. Quāuis nos incontraria soleamus esse opinionē secuti Cardin.in consil.141. Sanctissim⁹ dominus noster. In qua etiam nunc perstamus, quoad beneficia iam quæsita: quamvis quoad expectatiwas & alias gratias beneficiorum quærendorum, omnino nō ue (quod addo proptet regressus, per quos solum restituitur Ius antequum) quæ ut semper fuerūt Iuri exolæ, ita nōnunquā Deo displiant, nunquā a Cōmuni discessimus neq; nūc discedimus. Imo arbitramur eruditō cuilibet visum iri iustius posse Ro. Pontificē tollere accessus a suis prædecessoribus concessos, quam alias generaliores expectatiwas. Quoniam primo ratio pecuniae a prædecessore acceptæ sibi nō obstat per quintam solutionem. Et secundo illi maius mortis alienæ capienda votum inducunt argu.c.2.iuncto.c. Accedens. &c. Constitutus. de concessi.præbend. Vnde ecclesia Gallicana etiā regressus nullatenus admittit, quasi peccatorum quædam fomenta & animarum scandala. Quod & nos seruari olim vidim⁹, dum in Academia Tholosana multis nominibus nobis suspicienda prælegebamus, & Petrus Rebuff.in. gl.2.titul.de reseruat.in Concordat.testatur. Ut ergo semel finiam & quod sentio libere dicam Iuri consonati⁹ videtur per eam reuocatoriā regressus